sinister cordis
 uentriculus
 nobilior

corde, uix eius motus nisi forcipe comprehendatur, cōpesci possit, quin ē digitis elabatur, eo tamen modo rem sese habere testatur, q̄ animali ad mortem tendente prius inæ partes moueri desināt, & deinde paulatim ad bases motus deficiat, quas si quis comprimere uellet manibus, ne cicerentur, mors statim sequeretur. ait tamen, q̄ in auribus ipsius cordis, iam perfecte moribundo corde obscura quædam & exilis motio pernotatur, cum iam cor moueri desierit. & si illorum rationem sequi uelimus: illas angustias subibimus, & periculum promptum, ne cordis solas auriculas, ut dignitate præstātes, cæteris illius partibus omnibus præferamus. Nec uero si in sinistro prius defficere motum cōcedamus, quidpiam adhuc uir sapientissimus nos credere coget, dicere enim possumus sinistrum prius deffecisse, quoniam cum esset perfectius, non potuit diu malum sustinere, & ut Paulus de utribus aquarum loquens ait: alterationis procliuitas uirtuti magis q̄ uitio ascribēda est, aut quia cum corpus dextri subtile & molle, sinistri autem crassius nimis & densius fuerit cōstitūtū, difficilium sit ipsi uirtuti pulsificæ id mouere q̄ dextrum. Quia uero de motu postremum in cordis auribus defficente, meminimus, absurdumq̄ & inconsonum rationi esse uideatur, ut in enatis proficiscētibusq̄ a corde magis q̄ in ipso cordis corpore motus & latio perduret, inquirēdumq̄ per ocium admoneat Galenus: solutionemq̄ differat, quoniam eo loco aggressiones tantum anatomicas, non causas redde re moliatur. nos nihil (nam cursim mētem nostram explicare quid uetat?) absurdum & abs re a natura effici arbutamur, q̄ ultimo aures moueri desinant quæ pro cordis partibus non habentur: cui quatuor præcipua uasa, arteriæ scilicet duæ, magna quæ aorte dicitur, & uenalis. duæq̄ uenæ caua scilicet & arterialis, qua sanguis ad pulmones deducitur, ascribantur, nam uitaliores partes, quæq̄ maximi ad uitā refferunt, promptius patiuntur, & damnum corruptionemq̄ subeunt, nec uero (ut existimo) bases ipsæ possent moueri, quin ad aures quoq̄ extrinsecus prominentes uis illa ciendi & agitandi sese deriuetur, sicut nec sole fulgente fieri potest, quin illuminetur nubilus aer. Hijs adijce q̄ mors nunq̄ ferme subsequi cōsueuit nisi exhalate paululū anima, & a centro imoq̄ corporis abeunte ad cutem & superficiem externam donec ultimo tandem exterioribus relictis partibus, & ui omni exhausta, mors inferatur. Sunt quoq̄ crassiusculæ aures, in quibus (ut in aqua puteali aut ferro diutius q̄ in rariori substantia calor aut frigus conseruatur) facultas illa mouendi sibi tradita, quæ principio extincto permanere potest. Quod uero rursus obitrudūt, totum sanguinem in strangulatis in uenis cōtineri, facilis illa in promptu, & ad manum responsio est, si dicat quis illud ob eam accidere causam, quoniam in arterijs uiuo adhuc animali, magna portio spiritus, minima autem sanguinis re-